

Meža zinības Zilajos kalnos

18.septembris
Ogre – Ikšķile 2015

Laiks: 9.30 vai 12.30 no norādītās laboratorijas aptuveni līdz 15.00
Darbība katrā zinību krātuvē plānota līdz 15 minūtēm

Nr.	Organizācija	Meža laboratorija	Par ko uzzināsi
1	Rīgas meži, "Zaļā klase"	Putnu laboratorija	Meža putni un putnu būri; kas ir ziemeļtāji?
2	MKPC „Pakalnieši”	Meža teātra laboratorija	Iespēja iejusties meža tēlos un dabas parādībās, izprotot barības ķēdes un savstarpējo mijiedarbību. Krāsaini tērpi, iespēja fotografēties, iet rotaļās un iepazīt Latviešu folkloru.
3	MKPC „Pakalnieši”	Meža mazo augu laboratorija	Iepazīstam garšīgos mazos un arī grūti pamanāmos meža augus atmiņas spēlē, krustvārdu mīklā un kļūstot par ķērpju detektīviem/kolekcionāriem.
4	Ogres tehnikums	Koku mērīšanas laboratorija	Dažādas koku mērīšanas ierīces; kā ar vienkāršiem rīkiem mērīt koka augstumu un apkārtmēru; kādi ir koki?
5	Ogres tehnikums	Meža darbu laboratorija	Mežizstrāde, koka apstrāde. Darbarīki: krūmgriezis, zāģis, cirvji, mačete u.c. Mežam piemērots darba apģērbs. Ripas zāģēšana ar rokas zāģi.
6	Rīgas meži, kokaudzētava Norupe	Meža stādu laboratorija	Stādu audzēšana – dažādas koku sēklas. Meža stādīšana ar stobru - kā tas ir? Egles veidošana.
7	Zemessardzes 54. inženiertehniskais bataljons	Stipro mežinieku laboratorija	Grūtību elementi.
8	"Medniekiem.lv"	Medību laboratorija	Meža dzīvnieki, medības.
9	Rīgas meži	Sajūtu laboratorija	Ar pirkstiem sajūti, kādas sēklas maisīnos.
10	Arboristu biedrība	Kokkopju laboratorija Kokkopju darbs	Arboristu darba inventārs, pievilksnās atsaitēs.
11	Rīgas meži Daugavas mežniecība	Ugunsdrošības laboratorija Ugunsdrošība mežā.	Ugunsdzēsšanas aprīkojums, mašīna, "Trāpīgākais dzēsējs" ar plecu somas pumpi.
12	Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"	Kurināmā laboratorija	Koku pazīšana pēc pagālēm; enerģētiskā koksne, šķel da, granulas.
13	Metsa Forest Latvia	Papīra laboratorija	No koka līdz papīram - papīrmalkas nogriežņi (jāuzmin sugas), šķel da kaste, celuloze un gala produkts – papīrs.